
Dodatek číslo 1: Oprava elektroinstalace objektu Krymská 2, Brno-Starý Lískovec strana číslo 1

Evidenční číslo Objednatele

09 9 500 25 00076

DODATEK ČÍSLO 1 SMLOUVY O DÍLO

Statutární město Brno, městská část Brno-Starý Lískovec
Sídlem: Oderská 4, 625 00 BRNO

věcech smluvních: Mgr. Vladan KRÁSNÝ, starosta městské části

ve věcech technických: Mgr. Jiří Dvořáček, místostarosta městské části

Ing. Renata Weisová, referent, investice

IČ: 44992785/09

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení: číslo účtu:

(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel

Brixton Group, s.r.o.
Sídlem: Lužánecká 1887/8, 602 00 Brno

Zastoupený

ve věcech smluvních: Ing. Alexander Ben Hamad, jednatel

ve věcech technických: Ing. Alexander Ben Hamad, jednatel

zodpovědný stavbyvedoucí: Ing. Alexander Ben Hamad, jednatel

IČ: 25550586

DIČ: CZ25550586

Bankovní spojení: číslo účtu

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 17690.

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na základě změnových
listů dodatek číslo 1 smlouvy o dílo tohoto znění:



 

 

Dodatek číslo 1: Oprava elektroinstalace objektu Krymská 2, Brno-Starý Lískovec strana číslo 2 

Preambule, předmět dodatku číslo 1 
Smluvní strany prohlašují, že dne 28.7.2025 uzavřely smlouvu o dílo jejíž předmětem je provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele stavbu s názvem: „Oprava elektroinstalace objektu Krymská 2, Brno-Starý Lískovec“ (dále 
jen „smlouva“). Po dohodě smluvních stran a v souladu s odstavcem 1.2. a 22.1.2. článku XXII. smlouvy se tato smlouva 
mění tímto dodatkem a to tak, jak je níže uvedeno. 

Předmětem tohoto dodatku jsou změny díla podle změnového listu č. 1 a 2 v návaznosti na provedení změn a taktéž 
změna dohodnuté lhůty plnění sjednané v odstavci 2.2. článku II. smlouvy z důvodu změny předmětu díla. 

Smluvní strany se dohodly na změnách předmětu smlouvy, které spočívají ve změnách provedení některých položek 
původně specifikovaných v rozpočtu, který je přílohou č.1 smlouvy. Rozsah dohodnutých změn je podrobně specifikován 
ve změnových listech č. 1 a 2 včetně jejich položkového rozpočtu.  

Vzhledem k tomu, že původní smlouva byla uzavřena na základě výsledků podlimitní veřejné zakázky podle zákona č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „Zákona“), posoudil Objednatel (jako zadavatel původní 
veřejné zakázky) změny předmětu díla podle § 222 Zákona takto: 

§ 222 odst. 4 Zákona: 

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 
15 % původní hodnoty závazku. Původní hodnota závazku je 6 949 959,02 Kč (cenové údaje jsou uváděny bez 
DPH). 15 % hodnoty původního závazku představuje částku 1 042 493,85 Kč.  

Změny – ZL č. 2  

Hodnota změn (přípočtů) ze ZL č.2 činí +175 354,46 Kč bez DPH a hodnota odpočtů ze ZL č.2 činí - 726 128,97 
Kč bez DPH. Celková hodnota změn ze ZL č.2 činí -550 774,51 Kč bez DPH, což nadále splňuje 15 % z hodnoty 
původního závazku. 

§ 222 odst. 6 Zákona:  

Změny – ZL č. 1 

Potřeba změn vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, neboť 
potřeba provedení změn byla zjištěna až při vlastní realizaci předmětu smlouvy a změny proto nebyly obsaženy 
v projektové dokumentaci. Provedení změn nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

Hodnota změn (přípočtů) ze ZL č.1 činí +162 949,40 Kč bez DPH a hodnota odpočtů ze ZL č.1 činí -25 154,86 
Kč bez DPH. Celková hodnota změn ze ZL č.1 činí +137 794,54 Kč bez DPH, což nadále splňuje nepřekročení 
podmínky 30 % z hodnoty závazku ze smlouvy (tj. 2 084 987,71 Kč).  

Změny podle § 222 odst. 6 ZVZ budou zveřejněny v souladu se Zákonem. 

Článek I. Předmět smlouvy 
Na základě dohody smluvních stran se ruší text odstavců 1.1.1., 1.1.3., 1.1.4. a 1.1.7. článku I. smlouvy a nahrazuje 
se novým textem odstavců 1.1.1., 1.1.3., 1.1.4. a 1.1.7. takto: 

1.1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO) 

1.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele stavbu s názvem: 
„Oprava elektroinstalace objektu Krymská 2, Brno-Starý Lískovec“ podle: 

➢ Projektové dokumentace pro provedení stavby s názvem „Oprava elektroinstalace objektu 
Krymská 2, Brno-Starý Lískovec“, zpracovaná projektantem JŠ projekční a inženýrská, s.r.o. 
- Ing. Jiřím Šlanhofem. Projektová dokumentace je pro účely této smlouvy dále označena jako 
PROJEKT. PROJEKT byl předán Zhotoviteli před uzavřením této smlouvy. Projekt obsahuje 
soupis prací zpracovaný projektantem a oceněný Zhotovitelem (dále pro účely této smlouvy 
rovněž jen ROZPOČET); 

➢ Právních předpisů: 
a) Zákon č. 283/2021 Sb., dále jen „stavební zákon“. 
b) Vyhláška č. 131/2024 Sb. o dokumentaci staveb, dále jen „vyhláška DS“ 
c) Vyhláška č. 146/2024 Sb. o požadavcích na výstavbu 
d) Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „OZ“ 
e) Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

dále jen „ZZVZ“ 
f) Obecně závazné normy pro provádění staveb a jejich kvality. 
g) Právní předpisy v oblasti památkové péče, hygieny, bezpečnosti práce, likvidace 

odpadů apod. dopadající na realizaci díla. 

➢ Změnového listu č. 1 a 2, vč. položkového rozpočtu (dále jen PR 1). 

Dílo je specifikováno PROJEKTEM, změnovými listy č. 1 a 2, ROZPOČTEM a PR1 a zahrnuje: 

1.1.1.1. Provedení stavby podle PROJEKTU. 

1.1.1.2. Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) v rozsahu a podle přílohy č. 



 

 

Dodatek číslo 1: Oprava elektroinstalace objektu Krymská 2, Brno-Starý Lískovec strana číslo 3 

IV. této smlouvy. 

1.1.1.3. Provedení souvisejících činností, prací a dodávek specifikovaných v odstavci 1.1.2. tohoto 
článku. 

1.1.3.  Všechny výkony Zhotovitele uvedené v odstavcích 1.1.1.–1.1.2. tohoto článku budou provedeny 
v rozsahu a podle: 

➢ PROJEKTU; 

➢ ROZPOČTU; 

➢ Změnových listů č. 1 a 2 vč. PR1; 

➢ nabídky Zhotovitele ze dne 29.4.2025, předložené Objednateli Zhotovitelem jako účastníkem 
zadávacího řízení v zadávacím řízení, na základě jehož výsledků byla uzavřena tato smlouva 
o dílo (dále pro účely této smlouvy rovněž jen NABÍDKA); 

➢ zadávací dokumentace (s výjimkou vlastního textu této smlouvy), která byla podkladem pro 
zpracování NABÍDKY (dále pro účely této smlouvy rovněž jen ZADÁVACÍ DOKUMENTACE). 

Uvedený PROJEKT, ROZPOČET a Změnové listy č. 1 a 2, vč. PR1 jsou nedílnou součástí této 
smlouvy, přičemž předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí 
souhrn všech prací, dodávek a souvisejících služeb, jak je vymezuje PROJEKT, ROZPOČET, 
Změnové listy č. 1 a 2 vč. PR1; NABÍDKA, ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a tato smlouva o dílo 
včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro kvalitní zhotovení díla. 

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v odstavcích 1.1.1.–1.1.3. tohoto 
článku tvoří předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto 
specifikovaný předmět díla označován rovněž jen jako dílo. 

1.1.4.  ROZPOČET je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. I. Změnové listy č. 1 a 2 vč. PR1 jsou 
nedílnou součástí tohoto dodatku číslo 1 smlouvy jako její příloha č. V. Ostatní dokumenty podle odst. 
1.1.3., jimiž je vymezen předmět díla, se ke smlouvě fyzicky nepřikládají.  

1.1.7.  Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedílnou 
součást smlouvy o dílo, a to: 

➢ vlastní text této smlouvy o dílo; 

➢ PROJEKT a ROZPOČET; 

➢ Změnové listy č. 1 a 2 vč. PR1; 

➢ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE; 

➢ NABÍDKA; 

➢ protokol o předání a převzetí staveniště; 

➢ protokol o předání a převzetí každé z částí díla. 

Případné vady Objednatelem předané dokumentace zjištěné Zhotovitelem při provádění díla budou 
řešeny jako změny díla v souladu s odst. 1.2. této smlouvy. 

Článek II. Doba plnění 
Na základě dohody smluvních stran se ruší text odstavců 2.2.3. až 2.2.6. článku II. smlouvy a nahrazují se novým 
textem odstavců 2.2.3. až 2.2.6. Současně se odstavec 2.2. článku II. smlouvy doplňuje o nové odstavce 2.2.7. a 2.2.8. 
takto: 

2.2.3. Řádné ukončení všech stavebních prací v 1.NP (1.18 výdejna jídla), 2.NP ve všech místnostech vyjma 
místností 2.09, 2.08, 2.07, 2.06, 2.05, 2.04, 2.03, 2.01 vč. zajištění chodu elektrické energie 

     nejpozději do 25.8.2025 včetně; 

2.2.4. Zahájení provádění stavebních prací ve zbylých místnostech (hlučné práce budou probíhat mimo 
polední spánek dětí v MŠ)                                              

  od 25.8.2025; 

2.2.5. Řádné ukončení všech stavebních prací v 2.09, 2.08, 2.07 vč. zajištění chodu elektrické energie  

 nejpozději do 5.9.2025 včetně; 

2.2.6. Řádné ukončení všech stavebních prací v 2.06, 2.05, 2.04, 2.03, 2.01 vč. zajištění chodu elektrické 
energie    

 nejpozději do 30.9.2025 včetně; 

2.2.7. Řádné ukončení všech stavebních prací a předání celého díla Zhotovitelem Objednateli bez vad a 
nedodělků bránících v užívání  

     nejpozději do 15.10.2025 včetně; 

2.2.8. Odstranění veškerých vad a nedodělků celého díla a řádné vyklizení staveniště 

     nejpozději do 7 kalendářních dnů od termínu uvedeného v odstavci 2.2.7. 



Dodatek číslo 1: Oprava elektroinstalace objektu Krymská 2, Brno-Starý Lískovec strana číslo 4

Původní texty odstavců 2.3.1. a 2.3.2. se vypouští a nahrazují se novými texty odstavců 2.3.1. a 2.3.2., které
zní:

2.3.1. Podrobný harmonogram plnění díla s uvedením termínů plnění uzlových bodů dle odstavců 2.2.1.–
2.2.8. tohoto článku je uveden v příloze č. II. této smlouvy.

2.3.2. Dospěje-li v průběhu provádění díla Objednatel nebo TDS k závěru, že skutečný postup prací a dodávek
neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil změněný harmonogram
prací a dodávek zajišťující splnění díla v dohodnutých termínech. Zhotovitel je povinen takové výzvě
neprodleně vyhovět. Zhotovitel však ani v takových případech není oprávněn měnit termíny ukončení
a předání částí díla (odstavec 2.2.3., 2.2.5. až 2.2.7. tohoto článku), který je pro něj závazný,
nedohodnou-li se strany v souladu s touto smlouvou jinak.

Článek IV. Cena
Na základě dohody smluvních stran se ruší text odstavce 4.1.1. článku IV. smlouvy a nahrazuje se novým textem takto:

4.1.1. Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

6 536 979,05 Kč

Článek XVI. Smluvní pokuty

Na základě dohody smluvních stran se ruší text odstavce 16.1. a 16.2. článku XVI. smlouvy a nahrazuje se novým
textem takto:

16.1. Při prodlení Zhotovitele se splněním některého či některých závazků v termínech či lhůtách sjednaných
smluvními stranami v odstavcích 2.2.1., 2.2.2., 2.2.4. až 2.2.6. a 2.2.8. článku II. této smlouvy včetně jejího
dodatku číslo 1 je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500, - Kč za každý den
prodlení. Dvojnásobnou výši smluvní pokuty podle tohoto odstavce je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v
případě prodlení Zhotovitele se splněním závazku v termínu sjednaném smluvními stranami v odstavci 2.2.7.
článku II. dodatku číslo 1 smlouvy za každý den prodlení.

16.2. Při prodlení Zhotovitele se splněním jeho závazku v termínu či lhůtě sjednané smluvními stranami v odstavci
2.2.3. článku II. dpdatku číslo 1 smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
10.000, - Kč za každý i započatý den prodlení.

Článek XXII. Závěrečná ustanovení
Na základě dohody smluvních stran se ruší text odstavce 23.5. článku XXIII. smlouvy a nahrazuje se novým textem
takto:

23.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

příloha číslo I. PROJEKT, ROZPOČET

příloha číslo II. HARMONOGRAM PLNĚNÍ – UPRAVENÝ

příloha číslo III. DOHODA O JEDNOTNÉM POSTUPU PŘI ODSOUHLASOVÁNÍ ZMĚN A ZMĚNOVÝ LIST

příloha číslo IV. POŽADAVKY NA VÝKRESOVOU ČÁST

příloha číslo V. Změnové listy č. 1 a 2, vč. PR1

Původní text článku XXIII. se dále doplňuje o nové odstavce 23.9. a 23.10. smlouvy, které zní:

23.9. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem číslo 1 smlouvy nedotčená, zůstávají v platnosti v původním znění.

23.10. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku č. 1 smlouvy a že je
jim obsah dodatku č.1 smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že dodatek č.1 smlouvy je projevem
jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

V Brně dne ........ V Brně dne .......... srpna 2025

....................................................... ……………………….........
za Objednatele za Zhotovitele

Mgr. Vladan Krásný Ing. Alexander Ben Hamad

starosta MČ jednatel



 

 

Dodatek číslo 1: Oprava elektroinstalace objektu Krymská 2, Brno-Starý Lískovec strana číslo 5 

Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tento dodatek číslo 1 smlouvy mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen na 70a schůzi Rady městské 
části Brno – Starý Lískovec konané dne 22.8.2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Dodatek číslo 1: Oprava elektroinstalace objektu Krymská 2, Brno-Starý Lískovec strana číslo 6 

PŘÍLOHA ČÍSLO II. DODATKU ČÍSLO 1  
HARMONOGRAM – UPRAVENÝ 

 
 

 



 

 

Dodatek číslo 1: Oprava elektroinstalace objektu Krymská 2, Brno-Starý Lískovec strana číslo 7 

PŘÍLOHA ČÍSLO V. DODATKU ČÍSLO 1 
ZMĚNOVÉ LISTY Č. 1 A 2, VČ. PR1 

 








